ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2021г. №44-т/8

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию дляпотребителей АО «РСО» (Гаврилово-Посадский район) на 2022-2023 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «Отеплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от22.10.2012 года № 1075 «О ценообр азовании в сфере теплоснабжения» Департаментэнергетикии тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителейАО «РСО» (Г аврилово-Посадский район) с учетом корректировки необходимойваловой выручки на 2022-2023 годысогласно приложению[.2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителейАО «РСО» (Г аврилово-Посадский район) на 2022-2023 годы согласнаприложению 2.
3. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденнымитарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденнымильготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с ЗакономИвановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловуюэнергию на территории Ивановской области».
4. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настояп01.01.2022 по 31.12.2023.
5.С 01.01.2022 года признать утратившими силу приложения |, 2 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от13.11.2020 № 55-т/®.
6. Настоящее

опубликования.

цего постановления, действуют С

постановление вступает в силу со дня его официального

—___—_щ_—_—_И.о. начальника Департамента
) С.Е. Бугаева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

(часть вторая).

* Выделяется в це

Ивановской области от 15 .10.2021 № 44-т/8
Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

|. Вода Отборный пар давлением | Остр
от от ЫЙИ№ Наименование
12|25|9т 7,0 Свыш

реду.п/ регулируемой Вид тарифа Год
1 2 до до 1 } о

циро
› ›’ ванн

п организации
полугодие|полугодие 22 7,, Кг/ кг/|ый

2 2 см? см?
пар

|

см мДля потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения тАО «РСО»,п. Липовая Одмостевочны | 2022|2583,51 |2 283,51 - - - - | -
1.

р й, руб./Гкал,
—

оща
без НДС|2023|2583,51|275301 ||. | -

Одноставочны|2(22 3426,53|3488,07 - - - - -
2.|АО «РСО», с. Шекшово й, руб./Гкал,

без НДС 2023|3358,15 |3 411,57 - - - - -
Одноставочны|2022|4 416,39|4469,59 - - - - -

3.|АО «РСО»,с. Ратницков й, руб./Гкал,
без НДС 2023|4469,59|4 093,42 - - - -

Одноставочны|2022|6 334,42|6 571,45 - - - -4.|АО «РСО», с. Новоселка й, руб./Гкал,
без НДС 2023|6571,45|6 674,97 - - - -

Одноставочны|2022 5 534,43 6 314,00 - - - -
5.|АО «РСО»,с. Осановец й, руб./Гкал, ААбез НДС 2023|6314,00 |7 216,98 - - - - -АО «РСО», котельная Одноставочны 202211 760,99 1760,99 - - - - -
6.|«Городок»в г. Г аврилов й, руб./Гкал,

ИИПосад без НДС 2023|1667,01 1712,59 - - - - -АО «РСО», котельная Одноставочны 2022|273 7,60 2922,71 - - - - -
7.|«ЦРБ» в г. Г аврилов й, руб./Гкал,

Посад без НДС 2023|2922,71 3 392,92 - - - - -
АО «РСО»,п. Одноставочны 2022|2016,21 |2 070,32 - - - - -

8.
Петровский й, руб./Гкал,

|

©тР

НДС|2023|2070,32|2074,52 ||.Население (тарифы указываютсяс учетом НДС)*
АО «РСО», котельная

Одноставочны|2022|2113,19|21 13,19 - - - - -
9.|«Городок»в г. Г.аврилог

й, руб. Гкал —Посад › РУО. 2023|2000,42 |2 055,11 - - - - -
10 АО «РСО,,п. Одноставочны|2022| 2 419,45 |2 484,38 ^ 7 2 - -

__

`|

Петровский бал 2023|248438|240|| |.248438|2489, —
ях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Льготные

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

тарифына тепловуюэнергию (мощность), поставляемую потребителям

Ивановской области от 15.10.2021 № 44-т/8

1

2
ю
5

4

5

6

* Выделяется в це
(часть вторая).

Тариф без учета НДС
Тариф без учета НДО
Тариф без учета НДС
Тариф без учета НД
Тариф без учета НД
Тариф без учета НДС

—2 273,62 руб./Гкал
‘2410,03 руб./Гкал
—2 506,43 руб./Гкал

С- 2 299,20 руб./Гкал
ОС -2 437,15 руб./Гкал
—2 534,63 руб./Гкал

7
Тариф без учета НДС 2 748,83 руб./Гкал8
Тариф без учета НДС-2913,77 руб./Гкал
‚Тариф без учета НДС —3 03 0,32 руб./Гкал1

Тариф без учета НДИ
Тариф

и Тариф

С-2 490,40 руб./Гкал
без учета НДС-2 639,83 руб./Гкал
без учета НДС —2 745,42 руб./Гкал

| Вода Отборный пар давлением
Остры№ Наименование

0т12 5с 7,о Свыш одп/ регулируемой Вид тарифа|Год до2,5|до|до ов
п организации 1 полугодие| 2 полугодие кг 7,0|130 13,0 р|

см? кг/с|кг/
парм?
___Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
__Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
__1.|АО «СО»,п. Липовая|Олноетавоя|2022 | 2728341|2892047|- < |-|-`|

Роща оубТкал|2023|2892.04 | зо -|-2.|АО «СО» с Одноставоч|2022|2759,044| 2 924,58 °
- И О -

. «РСО»,с. Шекшово ный,
—

“

рубка|2023|2924,58 °|3041,56°||||.3.|АО «СО»,с. Одноставоч|2022 |3 298,607|3496,52 8
у - -|- -

.
ный,Новоселка, с. Осановец Убрал 2023|3496,52*|3636,38 °

- -АО «РСО», котельная Одноставоч|2022|2 988,48 10
|3 167,79 И

- -
4.|«ЦРБ»в г. Гаврилов НЫЙ,

т В[_| Посад руб./Гкал|2023|3 167,79 3 294,50 - -

пях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации